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Kommenterad dagordning 

1.   Godkännande av dagordningen 

2.   A-punkter 

3.   Energisystemintegration – vägen mot ett klimatneutralt Europa 
 
Vilken typ av behandling förväntas i rådet:  

Diskussion 

Ansvarigt statsråd: 

Anders Ygeman 

Förslagets innehåll:  
 
Vid den informella videokonferensen för energiministrar väntas ett 
åsiktsutbyte om energisystemintegration. Det tyska ordförandeskapet har 
tagit fram ett diskussionsunderlag som innehåller två frågor. Dessa fokuserar 
på möjliga åtgärder och utmaningar vid kommande revidering av EU-
lagstiftning för att underlätta energisystemintegration och uppnå 
klimatneutralitet, samt möjlig anpassning av EU:s energimål för 2030 till 
höjda klimatambitioner.  
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Energisystemintegration syftar på integration av system för energibärare som 
till exempel el, gas eller vatten, liksom länkning mellan användning och 
produktion av exempelvis el. Syftet är att effektivisera energisystemet och 
underlätta energiomställningen.  

Förslag till svensk ståndpunkt:  
 
Regeringen avser framföra att energiomställningen i högre grad än tidigare 
bör drivas genom att EU:s ramverk i kombination med nationella styrmedel 
gör det dyrare att släppa ut växthusgaser från fossila bränslen och därmed 
påskyndar en marknadsdriven energiomställning som möjliggör industriell 
konkurrenskraft och nya arbetstillfällen kring lokala lösningar. Alla lösningar, 
inklusive ökad elektrifiering och välfungerande energimarknader med 
korrekta prissignaler, som kostnadseffektivt bidrar till EU:s klimatmål kan 
spela en viktig roll.  

Regeringen anser att utmaningarna bör adresseras genom ambitiösa och 
bindande mål som säkerställer att hela EU når klimatneutralitet senast 2050 
och att de bindande målen kombineras med försiktighet i ny detaljreglering 
av hur målen nås. Regeringen avser därför framföra att EU:s energimål för 
2030 bör skärpas för att vara i linje med målet att EU ska vara klimatneutralt 
senast 2050. Regeringen anser att de bindande målen för andelen förnybar 
energi som regleras i förnybartdirektivet bör höjas. Regeringen anser också 
att det indikativa målet för energieffektivisering som regleras i 
energieffektiviseringsdirektivet bör göras bindande. Om det saknas stöd för 
detta anser regeringen att det indikativa energieffektiviseringsmålet bör 
höjas.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen:  
 
Överläggning i näringsutskottet den 1 oktober 2020 om fakta-PM om 
strategi för energisystemintegration och strategi för vätgas.  

Fortsatt behandling av ärendet:  
 
Ej känd.  
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Faktapromemoria:  

Fakta-PM om strategi för energisystemintegration och strategi för vätgas, 
FPM 2019/20:FPM61  

Övriga frågor 

Information om externa relationer inom energiområdet 

Kommissionen väntas ge en uppdatering om EU:s externa relationer på 
energiområdet. 

Driftsättning av Ostravets kärnkraftverk i Belarus och dess 
överensstämmelse med implementeringen av kärnsäkerhets-
rekommendationer  

Information från den litauiska delegationen angående kärnsäkerhet i Belarus.  

Information om arbetsprogram för det inkommande ordförandeskapet 

Det inkommande portugisiska ordförandeskapet kommer att presentera sina 
prioriteringar på energiområdet.  
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